— 17 —

e) Optatur ut moderator spiritus sit etiam confessor ordinarius.

Resp.: Iam provisum est in praecedente responsione.

II: Pagina 6, linea 8 exprimatut totum Mysterium paschale (Richaud, concordant ut ad Observ. Gen. n. VII).

Resp.: Provisum est in Responsione ad I a).

III: Pagina 6, linea 32 explicite dicatur, exhortationes et meditationes moderatoris spiritus a S. Scriptura penetratas esse debere (Döpfner; concordant ut ad Prooem. n. IV).

Resp.: Optimum consilium, sed iam continetur in commendatione studii S. Scripturae.

IV: Desideratur praescriptum magis explicitum habendi et colendi Moderatorem spiritus.

Resp.: Iam provisum est in Resp. ad I d); vide Emendamenta ad paginam 6, lin. 38.

Art. 4

I: Particulares periodi impensoris formationis spiritualis in Decreto generali tantum commendatione proponi debent (Spellman).

Resp.: Reapse, tali modo res in schemate proponitur.

II: a) Pagina 7, linea 33-36: dubitatur de opportunitate loquendi de ministeriis et officiis a diaconis in paroeciis forsan obeundis.

b) Vesperae et Laudes non videntur praeferendae Primae et Completorio (Ruffini; concordant ut ad Cap. I, art. 1, n. II).

Resp.: ad a) Iudicium dependet ab iis quae in decretis ab aliis Commissionibus propositis statuuntur. Non obliviscendum est, plurimos Episcopos huiusmodi tirocinium in votis pro Concilio missis exigisse. Et cfr. sequentem observationem V, ubi Exc.mus Cooray, concordante Lefebvre, conqueritur, in schemate illud diaconorum tirocinium non sufficienter commendari vel praescribi. De facto schema hac in re nihil imponit, sed possibilitatem tantum innuit, quae auferenda non est.

Resp.: ad b) Omnes in re liturgica experti sciunt, Laudes et Vesperas et quoad primatum primogeniturae et quoad intimiorem connexionem cum mysteriis durante anno liturgico celebrandis et quoad nobilitatem et momentum orationum in ipsis contentarum, omnino praeferendas esse.

— 18 —

III: *a)* Proponitur nova redactio primae paragraphi articuli 4.

b) Non placet id quod dicitur de diaconis in II paragrapho (Léger; concordant ut ad Prooemium, n. I).

Resp.: ad *a)* Redactio maneat sicut est. Ipsa commendatio est aequilibrata; nihil praecipitur; adiuncta locorum et conditionum respicienda esse statuitur.

Ad *b)* Iam provisum est in *Resp.* ad II *a)*.

IV: Studia philosophica vel theologica durante particulari periodo spirituali non debent suspendi (Godfrey).

Resp.: Decretum hoc ipsum praevidet.

V: De diaconorum ministeriis in paroeiis explendis explicitius quid praecipendum est (Cooray).